eorum peccalis, communibus excessibus, et delictis, de quibus
corde contriti et ore confessi fuerint ; nisi talia sint propter
quod foret Apostolicee Sedis consilium requirendum, et poeni-
tentias injungere salutares, necnon sacramenta ecclesiastica,
totiens quotiens opportunum fuerit, quemadmodum, ut acce-
pimus, tui praedecessores ejusdem capellaniae capellani id
facere consueverunt, rectores parochialis ecclesiae aut cujusvis
âlterius licentia minime requisita, eorum tamen jure semper
salvo, ministrare possis et valeas, tenore praesentium indulge-
mus, quibuscumque contrariis nonobstantibus. In quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum
proesentes litteras per secretarium nostrum infrascriptum
subscribi, sigillique nostri fecimus appensione communiri.

Datum Biturigibus, anno incarnationis Dominicee millesimo
quadringentesimo quinquagesimo secundo, die vero prima
mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo et domini
domini Nicolai, divina Providentia Papae quinti, anno sexto.
Sic signatum : J. Valerius.

CXXXV.

De eodem argumento, in favorem Pétri abbatis.

(AN. 1452.)

Guillelmus, miseratione divina, tituli Sancti Martini in
Montibus, sacrosancte Romanoe Ecclesiae presbyter cardinalis,
vulgariter nuncupatus de Estoutevilla, in regno Franciee, sin-
gulis Galliarum provinciis, Apostolicae Sedis legatus, venera-
bili patri Petro, abbati venerandae religionis, et monasterii
Sancti Pauli de Cormeriaco, ordinis sancti Benedicti, Turo-
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nensis diocesis, salutem in Domino. Cupiens omnes animas
Domino lucrifieri, libenter precibus suppliciter annuimus,
quae pro ipsarum animarum salute nobis devotione débita por-
riguntur. Porrectis igitur nobis, pro parte tua, supplicibus
benignum impertientes assensum, auctoritate Apostolica, suf-
ficienti ad hoc potestate suffulti, tibi, et auditis diligenter,
omnium et singulorum tuorum religiosorum tam intra mo-
nasterium quam extra, scilicet in prioratibus a dicta abbatia
dependentibus confessionibus, eosdem a peccatis, communi-
bus excessibus, et delictis suis omnibus, de quibus corde
contriti et ore confessi fuerint, nisi talia sint propter quae
Sedes Apostolica esset mérite consulenda, absolvere et eis
poenitentias injungere salutares, necnon ecclesiastica sacra-
menta ministrare, quotiens opportunum fuerit possis et valeas
tenore proesentium indulgemus. In quorum omnium et singu-
lorum fidem et testimonium praemissorum, preesentes nostras
litteras per secretarium nostrum infrascriptum subscribi,
sigillique nostri fecimus appensione communiri.

Datum Biturigibus, anno incarnationis Dominicee millesimo
quadringentesimo quinquagesimo secundo, die vero prima
mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
Domini nostri domini Nicolai divina Providentia, Papee quinti,
anno sexto. Sic signatum : J. Vallerius.

(XXXVI.

Abbatibus monasterii Cormariceni concediturjus deferendi mi-
tram ,

baculum pastorale, annulum et alia insignia pontifi-
calia.

(AN 1456.)

Alanus, miseratione divina, tituli Sanctae Praxedis sacro-
sanctoe Romanoe Ecclesiae presbyter cardinalis, Avenionensis
vulgariter nuncupatus, in regno Francise coeterisque Gallia-

rum, ac eis adjacentibuspartibususque adRhenum inclusive,
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Apostolicee Sedis legatus, dilectonobis m Christo Petro, abbati
monasterii de CoVmeriaco, ordinis sancti Benedicti, Turo-
nensis dioecesis, salutem in Domino. Exposcit tuae devotionis
sinceritas, et religionis promeretur honestas, ut tam te spe-
ciâlidilectioneprosequamur,quam monasterium tuum, qnod,
ut accepimus, insigne reputatur dignis honoribus attollamus.
Hinc est quod nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati,
ut tu et successores tui, abbates dicti monasterii de, Corme-
riaco, qui pro tempore fuerint, mitra, annulo et pastorali
baculo, tunica, dalmaticaet aliis pontificalibus insigniis libère
possitis uti. Necnon quod in dicto monasterio, et prioratibus
eidem subjectis, ac pafochialibus, et aliis ecclesiis, ad te, seu
monasterium ipsum communiter vel divisim pertinentibus,
quamvis tibi, vel illi, pleno jure non subsint, et alibi benedic-
tionem solemnem super populumpost missarum, vesperarum,
et matutinarum solemnia, dum modo in benedictione hujus-
modi aliquis antistes, vel Sedis Apostolicee legatus praesens non
fuerit, elargiri possitis; auctoritate qua specialiterper litteras
apostolicas infrascriptasfungimur in hac parte, tenore praesen-
tium, de specialigratia indulgemus, nonobstantibusomnibus

quoe sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus
Calistus, divina providentia, Papa tertius, in ipsis litteris
voluit non obstare ; quarum quidem litterarum ténor de verbo
ad verbum talis est. Calistus, episcopus, servus servorum Dei
dilecto filio Alano, tituli Sanctae Praxedis presbytero cardi-
nali, Apostolicae Sedis legato, salutem et apostolicam bene-
dictionem. Cum te ad regnum Franciae et caeteras Galliarum,
et Ulis adjacentes partes, pro magnis et arduis peragendis ne-
gotiis, legatum nostrum de latere, de fratrum nostrorum
sancte Romanoe Ecclesiae cardinalium consilio praesentialiter
destinemus, nos volentes ut negotia tibi commissa eo facilius
et commodius exequaris, quo per nos fueris inibi ampliori
facultate suffultus, circumspectionituae cum duodecim tantum
insignium monasteriorum et ordinum quorumcunque infra
limites tuae legationisconstitutorum abbatibus, de quibus tibi
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videbitur indulgendi ut singuli ipsi, et etiam, si tibi videa-
tur, eorum successores pro tempore existentes, ipsorum mo:-
nasteriorum abbates, mitra, annulo et pastorali baculo, tu-
nica, dalmatica, et aliis pontificalibus insigniis uti, necnon in
eorum monasteriis, ac aliis subjectis prioratibus, et parro-
chialibus ac aliis ecclesiis, ad eos et dicta ipsorum monasteria
communiter, vel divisim spectantibus, quamvis ipsis pleno jure
non subsint, et alibi, benedictionem solemnem super popu-
lum, post missarum, vesperarum et matutinarum solemnia,
dummodo in benedictione hujusmodialiquis autistes seu Apos-
tolicee Sedis legatus praesens non fuerit elargiri libère et licite
valeant ; felicis recordationis Alexandri Papee quarti, praede-
constitutionibus Apostolicis, in contrarium editis nequaquam :

obstantibus, plenam et liberam auctoritate Apostolica conce-
dimus, tenore praesentium, facultatem.

Datum Romee apud Sanctum Petrum, incarnationis Domi-
nicae millesimoquadringentesimoquinquagesimoquinte, pridie
idus septembris, pontiûcatus nostri anno primo.

Datum Turonis anno a nativitate Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo sexto, die quarta décima mensis
martii, pontificatus praefati sanctissimi domini nostri Papae

anno primo. Sic signatum : Valerius.

CXXXVII.

Guillelmus Jariau, et uxor ipsius, vendunt abbati monasterii
Cormariceni duas partes decimarum de Brisehodaine et de
Couldray, in parochia de Talciniaco.

(AN. 1447.)

Sachent presens et advenir, que en la court du roy nostre
sire à Loches, en droict par devant nous presens et person-
nellement establiz, Guillaume Jarriau, et Aliete sa femme, de
la paroisse de Tauxigné, suffisamment autorisée ladicte femme

cessons nostri, quae incipit : abbates, et aliis quibuscumque
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de sondict mary et espoux, soubmectant avant tout oeuvre
eulx, leurs hoirs, et tous et chacuns leurs biens meubles et
immeubles, ou que ilz soyent, presens et advenir, à la jurisdi-
cion, cohertion, povoir et ressort de ladicte court, sans autre
court advouer, requerre ne demander quant au faict qui s'en-
suit. Ont cogneu et confessé en droict en ladicte court, avoir
vendu et transporté par la teneur de ces présentes lectres, dès
maintenant à toujoursmais, perpétuellement, à héritaige, à
révérend Père en Dieu monseigneur l'abbé de Cormery, et à

ses successeurs, abbés dudict lieu de Cormery, et aux aians
leur cause, c'est assavoir : les deux partz de la déisme de
l'hostel de Brisehodaine, et de l'hostel du Couldray, et appar-
tenances d'iceulx, et autres lieux qui se départent avecques
ledict monseigneur l'abbé de Cormery, à avoir, à tenir, pour"
suyr, exploicter, prandre, lever, culir et recepvoir dudict
monseigneur l'abbé achapteur, de ses successeurs et ayans
leur cause. Ladicte dixme ainsi vendue, comme dict est, o tout
droict de propriété, possession, saisine, seigneurie et domaine,

o toutz les droitz et causes, raisons et demandes realles et per-
sonnelles, mixtes et directes, que les dictz vendeurs y avoient,
et avoir pouvoyent et devoyent, et qu'ils entendoient à avoir,
envers toutes quiconcques parsonnes, pour en faire dudict
monseigneur l'abbé achapteur, de. ses successeurs et ayans
leur cause, toute leur plaine volonté, hault et bas, paisible-
ment, comme de leur propre héritaige et chose à eulx acquis,
et aux ayans leur cause, par nom et par tiltre de pure et per-
pétuelle vendition et achapt, et tout pour le pris et la somme
de trente et huict escuz d'or, ayans a présent cours, contés et
payés en nostre veue et présence, c'est assavoir : trente et
quatre escuz d'or pour la vendicion de la dixme dessusdicte,
et quatre escuz d'or pour la vendicion de vingt et ung chief
de brebys, lesquelles vendicions ont en leur garde. Desquelz
pris, somme et vendicion dessusdictz, lesdicts vendeurs se
sont tenus et tiennent pour contens et pour bien poyés en
droict pardevant nous, et en ont quicté et quictent ledict
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monseigneur l'abbé, achapteur, ses successeurs et ayans leur
cause, sans jamais aucune chose leur en demander. Et partant
iceulx vendeurs ont promis, promectent et sont tenus, ladicte
dixme et choses dessusdicles garentir, deslivrer et défendre
audict monseigneur l'abbé, achapteur, h ses successeurs et
ayans leur cause, envers toutz et contre toutz à tousjoursmais,
quoyqu'il advieigne, de toutes obligations vielles et nouvelles'
et de toutes charges taisibles et expresses ; et à deslivrer de
toutz empêchements quiconcqueset aux dommaiges amander
audictmonseigneur l'abbé achapteur, à ses successeurs, et aux
ayans leur cause, si nulz en y avoient par défault de gariment